АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2017г.                                                                                                           № 56
О мероприятиях по охране жизни людей на водных объектах на территории Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в весенне-летний период 2017 года.

На основании требований постановления Правительства Новосибирской области от 10 ноября 2014 года № 445-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», в целях обеспечения безопасности людей в весенне-летний период  2017 года  на водных объектах, охране их жизни и здоровья, руководствуясь Уставом муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по охране жизни людей на водных объектах на территории Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в весенне-летний период 2017 года.
2.Опубликовать  данное постановление в периодическом печатном издании  «Кирзинский Вестник», разместить на информационном стенде.
3.Контроль за исполнением  настоящего  постановления   оставляю  за собой.

Глава  Кирзинского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области                                                                                Т.В. Чичина

Алексеенко Татьяна Анатольевна

                                                                                      Приложение 1
к постановлению администрации
Кирзинского сельсовета
от 17.05.2017 № 56

План
мероприятий по охране жизни людей
на водных объектах Кирзинского сельсовета на  2017 год

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
Проведения
	Ответственные за
исполнение

	весенне-летний период

	 1.

	Разработка «Плана мероприятий по безопасности людей на водных объектах администрации Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в весенне-летний период» на 2017 г.
	май
 2017 г.

	Алексеенко Т.А. специалист администрации Кирзинского сельсовета

	2.
	Выставления запрещающих знаков «Купание запрещено» в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах.
	май 2017 г
	Алексеенко Т.А. специалист администрации Кирзинского сельсовета

	3.
	Информирование руководителей предприятий и организаций о начале поведения месячника безопасности людей на водных объектах в период купального  сезона 2017 года на совещаниях при главе
	май 2017
	Алексеенко Т.А. специалист администрации Кирзинского сельсовета

	4.
	Информирование населения о правилах безопасного поведения (отдыха) людей на пляжах и местах массового отдыха людей на водных объектах в период купания.
	май – август 2017 г.
	Администрация Кирзинского сельсовета

	5.
	Патрулирование  мест массового отдыха людей на водных объектах патрульно-маневренной группой (членами ДНД)
	май-сентябрь 2017
	Алексеенко Т.А. спец-т администрации Кирзинского сельсовета, Добровольная народная дружина (по графику в приложении № 2)

	6.
	Проведение в МКОУ Кирзинская СОШ «Уроков безопасности» по правилам проведения детей на воде в весенне-летний период 2017 года.
	Май – июнь 2017 г.
	Педагогический состав МКОУ Кирзинская СОШ

Глава Кирзинского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области                                                                                          Т.В. Чичина

Приложение 2
к постановлению администрации
Кирзинского сельсовета
от 17.05.2017 № 56

график патрулирования
членами  добровольной народной дружины Кирзинского сельсовета
мест массового (несанкционированного) отдыха

	№п\п
	Фамилия инициалы дежурного
	время  дежурства
	телефон

	1
	Снегуров Е.В.
	[bookmark: _GoBack]Май-сентябрь, ежедневно с  18.00-23.00
	8-923-113-07-70

	2
	Скиданов А.М.

	8-903-998-20-26

	3
	Никитин А.Г.

	8-953-887-57-49

	4
	Алексеенко С.А.

	8-923-188-02-98

	5
	Порамонов С.А.

	8-923-134-34-03

	6
	Зверев В.А.

	8- 923-179-58-14